LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO en contra de RIOS CONSTRUCIONES LTDA. 

con identificación tributaria No. 890.270.784-2, para que en el término de quince (15) días hábiles 

pague a LA CORPORACIÓN AUTONOMA REGIONAL DEL RIO GRANDE DE LA MGDALENA, 

CORMAGDALENA la suma de CUATROCIENTOS TREINTA Y CINCO MILLONES CUATROCIENTOS VEINTE 

MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS ($435.420.652), más los respectivos intereses, costas y 

gastos del proceso. De conformidad por lo expuesto en la parte motiva de esta resolución.  

(…)”. 

Que, dentro del procedimiento de cobro coactivo contra la empresa Ríos Construcciones LTDA solo 

se enviaron las comunicaciones pertinentes para la notificación de este:

[...]

certificó el debido cobrar de la obligación por concepto de terminación unilateral del contrato No. 

000054-1998 suscrito del 13 de mayo de 1998, por parte de RIOS CONSTRUCCIONES LTDA., con 

identificación tributaria No.890.270.784-2, en la suma de CUATROCIENTOS TREINTA Y CINCO 

MILLONES CUATROCIENTOS VEINTE MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS ($435.420.652), más 

los respectivos intereses, costas y gastos del proceso.” (Subrayado y negrilla fuera del texto original).  

Que al revisar la Resolución No. 000257 de 08 de noviembre de 1999, mediante la cual se terminó 

unilateralmente el Contrato de Obra 000054-98 y fue tomada como título ejecutivo para el inicio